VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 26 del 25.02.2005

OGGETTO:

INTERVENTI DI COMPLETAMENTO DELLA CASA PER ANZIANI APPROVAZIONE PERIZIA DI SPESA.
L’anno DUEMILACINQUE (2005), addì  VENTICINQUE del mese di FEBBRAIO, alle ore 14.00 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
TOCCO FULVIO

Sindaco

ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA

PINNA UMBERTO

TALLORU PANTALEO

TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Maria Corradi.


Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

PREMESSO che la locale Casa di riposo per Anziani, per definizione struttura d’interesse sociale, è interessata da lavori di completamento con l’edificazione di un corpo di fabbrica aggiuntivo a quello esistente, costituito da un piano terra e un piano primo, che verrà collegato sia alla struttura destinata attualmente ai sevizi generali, sia al corpo alloggi esistente;

          
CONSIDERATO, pertanto, che la struttura del suddetto stabile, iniziata nel 1995, è suddivisa in distinti corpi di fabbrica, edificati in tempi differenti con il succedersi degli interventi, e presenta ancora delle incompletezze che ne pregiudicano l’agibilità, quali le piccole lesioni strutturali del secondo corpo di fabbrica, causati da  movimenti di assestamento del terreno, ripristinabili con un intervento di risanamento straordinario;

         
ACCERTATO inoltre che per poter aprire al pubblico e rendere quindi abitabile la struttura sono necessari i seguenti  lavori di completamento:

· Realizzazione di una parte del giardino interno alla struttura con la formazione dei camminamenti lungo il perimetro sia del nuovo corpo che di una parte della struttura esistente;

· Realizzazione di un box-tunnel in alluminio laccato bianco e vetro antisfondamento che eviterebbe l’obbligato passaggio nella sala mensa per arrivare alle camere da letto; il tunnel è necessario per ovviare a tutte quelle situazioni di disaggio che si hanno in orario ricreativo nella sala mensa con il transitori persone; Non si deve trascurare anche la componente igienica che in una mensa è di primaria importanza,  in quanto la variante eviterebbe il sollevamento di polveri dovute al transito di persone a discapito di chi è in orario pasti (ad esempio i familiari in visita che arrivano da un ambiente esterno);

· Realizzazione del locale per l’impianti di produzione di acqua calda in cui dovrà essere collocato uno scaldacqua ad accumulo, ad alto rendimento funzionante a GPL da 220 lt; 

· Adeguamento dell’impianto di riscaldamento e dell’impianto di produzione d’acqua calda; l’impianto necessità di un adeguamento, visto che allo stato attuale è predisposto per un contemporaneo funzionamento sia dell’impianto di riscaldamento sia per quello per  produzione di acqua calda, questo trova maggiori disaggi nel periodo estivo in quanto  per alimentare acqua calda ai servizi igienico-sanitari bisogna riscaldare l’intero stabile, quindi crea un disaggio dal punto di vista economico non irrilevante;

· Pulizia e la tinteggiatura esterna del fabbricato al fine di uniformare i prospetti esterni tra nuova edificazione e fabbricati esistenti. 

CONSIDERATO che nel Bilancio Comunale sono state individuate economie utilizzabili per tale scopo per complessivi € 38.000,00; 


VISTA la perizia di spesa di pari importo, predisposta dall’Ufficio Tecnico Comunale; 

RITENUTO che il livello di progettazione proposto per la perizia è tale da consentire una chiara indicazione delle opere da eseguirsi; 

ACCERTATA la conformità di detti interventi allo strumento urbanistico vigente;


APPRESO che, ai sensi dell’art. 46 del DPR 554/99 e s.m., è stata evasa positivamente la procedura di verifica degli elaborati progettuali, effettuata a cura del Responsabile del Procedimento, Ing. Alberto Atzeni;


VISTA la L.R. 24/87 e ss.mm.ii.;


VISTO l’art. 16, comma 3 della Legge N° 109/94 e s.m.;

ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;


Con votazione unanime

D E L I B E R A

· Di approvare l’allegata perizia di spesa per INTERVENTI DI COMPLETAMENTO  DELLA CASA ANZIANI, così come predisposta dall’Ufficio Tecnico Comunale, dell’importo di € 38.000,00, e che presenta il seguente quadro economico:

Lavori edili :                                                                                             
€ 12.366,53

Lavori per la realizzazione del tunnel :                                                     
€    7.750,00

Impianto di riscaldamento e acqua sanitaria:                                           
€  10.000,00

Materiale da utilizzare per lavori in economia tramite personale del comune:  
€    3.000,00
Importo complessivo                                              



€  33.116,53
Importo complessivo compreso   IVA al  10%




€  36.428,18
Spese tecniche pari all’1,5% sull’importo complessivo di € 33.116,53    
€       496,75

Spese per  imprevisti







 €   1.075,07
Importo totale per il progetto






€ 38.000,00

· Di dare atto che la suddetta perizia è composta da:

· Relazione tecnica illustrativa

· Computo metrico estimativo

· Particolare costruttivo tunnel-box.
· Di disporre la copertura finanziaria con le economie risultanti dai sottoindicati atti e di cui si autorizza l’utilizzo per la finalità in esame:

Cap. 933001 del 1992 
(Giunta Municipale del 12/09/1996 n° 328)

        
€   4.490,84

Cap. 65001 del 2000 
(Responsabile di Servizio del 14/10/2000 n° 865)

€        57,84

Cap. 65001 del 1998
(Giunta Municipale del 13/11/1998 n°221)


€      516,46

Cap. 65001 del 1998
(Giunta Municipale del 29/12/1998 n°253)


€      258,23

Cap. 65001 del 1995
(Giunta Municipale del 21/07/1995 n°298)


€      307,29

Cap. 65001 del 1996
(Giunta Municipale del 09/12/1996 n°429)


€    5.499,88

Cap. 920030 del 1997
(Legge 10 del 01/01/1997)



€  16.458,99

Cap. 724501 del 2003 
(Bilancio del 01/01/2003)




€    6.614,12

Cap. 65002 del 2001 
(Responsabile di Servizio del 12/12/2001 n°1208)

€    1.549,37

Cap. 724502 del 2005 
(Fondi legge 10/77) 




€    2.246,98

· Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo l’adozione di adempimenti e misure conseguenti al presente atto;

· Di rendere la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L., D. Lgs. n° 267/2000.







